
 

Zajímavosti a aktivity na trasách 
 (v abecedním řazení) 

 

 
Hlízov - Start v kulturním domě    6:15 - 10:30 
            - Cíl v Pivovaru Holanďan 11:00 - 18:00 
            - na startu a v cíli      celý den  Setkání příznivců časopisu NaCestu s redakcí a autory článků. 

Na besedu s Vámi se těší Mgr. Svatava a Ing. Vít Pátkovi a další novináři 
            - areál pivovaru   11:00 - 18:00 výtvarná dílna s Mgr. Ladou Lisou 
 

- areál pivovaru      11:00, 12:30, 14:00 projekce a beseda s účastnicemi putování po portugalské části  
Svatojakubské cesty Jaroslavou a Terezou Marešovými             

            - areál pivovaru   15:00 - 16:00 koncert country kapely Trampoty 
 

Církvice - kostel sv. Vavřince  9:30 - 15:30  individuální prohlídka s průběžným výkladem průvodce Šimona Hlavy 
               - obecní knihovna  9:30 - 15:30  Marie Nývltová představí místní knihovnu a návštěvníci si odnesou malý 

dárek, na jehož výrobě se budou moci podílet 
 
Červený domek    9:00 - 17:00  Původně to byl letohrádek, který nechal vystavět hrabě Bernard Věžník, 

majitel novodvorského panství.  Jedním z majitelů byl ve 2. polovině  
20. století malíř Vlastimil Beneš. Prohlídka exteriéru domku a plánů na 
výstavbu ateliéru s výkladem současné majitelky Marty Macálkové 

 
Jakub - kostel sv Jakuba               od 9:00 do 14:00  každou hodinu prohlídka s výkladem průvodce Mgr. Karla Vopařila 

9:00 - 14:30  individuální prohlídka kostela sv. Jakuba 
           - před kostelem   9:00 - 14:30  průběžná aktivita spolku Denemark - poznávání dřevin a výklad 

o energetických místech v krajině 
- před kostelem      10:00  požehnání nově osazenému svatojakubskému patníku - pořádá v rámci 

slavnostního otevření sezóny Římskokatolická farnost Kutná Hora-Sedlec  
 
Kačina - zámek    9:00 - 17:00  možnost prohlídky zámku za obvyklé vstupné  

        - park    9:45, 11:45, 13:45 procházka parkem s PhDr. Pavlem Novákem, CSc. s výkladem o  
nerealizovaných stavbách. Sraz účastníků je před hlavním vchodem 
do zámku 

             - zámecký skleník        10:00 - 16:00       prohlídka s výkladem zahradníka Romana Kváče 
  - bylinková zahrada       9:00 - 16:00       individuální prohlídka s průběžný výkladem Ing. Věry Stříbrské 
  - park    10:00 - 14:00 výstava loveckých psů pořádaná Národním zemědělským muzeem. Pro  

účastníky pochodu bude díky vstřícnosti pořadatele po prokázání se 
účastnickým listem exklusivně vstup zdarma 

             - naučná stezka parkem     individuální procházka 
 
Malín - kostel sv. Štěpána  7:00 - 11:30  individuální prohlídka kostela  

 - před kostelem   7:00 - 11:30  aktivita spolku Malíňačky pro děti i dospělé před kostelem sv. Štěpána 
 
Nové Dvory - vodárenská věž  7:30 - 12:00  individuální prohlídka s možností výstupu na věž 
                       - základní škola  7:30 - 12:00  individuální prohlídka bývalého zámku rodu Chotků  
                       - kostel sv. Martina 7:30 - 12:00  výstava výtvarných prací Slávky Tyrkasové  
                       - muzeum   7:30 - 12:00  individuální prohlídka expozice Historie Nových Dvorů 
                       - kaple sv. kříže s hrobkou hrabat Chotků 
      7:30 - 12:30  prohlídka zrekonstruovaného interiéru s výstavou fotografií ze sondáže krypty  

hrobky s výkladem Vandy Vöröšové 
 
Nový rybník - rybník      jedná se o významné stanoviště regionálního významu pro kuňku ohnivou 

                        
 
 
 
 
Občerstvení za úhradu v cíli v Pivovaru Holanďan: 
 
guláš, pizza, grilované klobásy, utopenci, káva, čaj a samozřejmě místní pivo 


